1. บริษัท SCG
2. บริษัท สยามไบโอแอสโพรดัก จำกัด
3. บริษัท ทีทีซีแอล จำกัด (มหาชน) (ฝ่ายบริหารกลยุทธ์และนโยบายองค์กร สำนักงานกลาง ฝ่ายธุรกิจนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี ศูนย์นาโนเทคโนโลยีแห่งชาติ, 2565)

นโยบายรัฐบาลด้านพลังงาน

1. แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558-2579 (AEDP2015)

วัตถุประสงค์ เพื่อให้ประเทศไทยสามารถพัฒนาพลังงานทดแทนให้เป็นพลังงานหลักของประเทศ ทดแทนการนำเข้าน้ำมันได้ในอนาคต เสริมสร้างความมั่นคงด้านพลังงานของประเทศ สนับสนุนอุตสาหกรรมการผลิตเทคโนโลยีพลังงานทดแทนในประเทศ และเพื่อวิจัยพัฒนาส่งเสริมเทคโนโลยีพลังงานทดแทนสัญชาติไทยให้สามารถแข่งขันในตลาดสากล

เพราะมีค่าใช้จ่ายในการจ้างแรงงาน รถขนส่ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เนื่องจากปริมาณเศษวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรมีปริมาณน้อยทำให้ไม่คุ้มค่าในการดำเนินการและมีค่าขนส่งสูง

บรรณานุกรม

- กระทรวงพลังงาน. (2559). แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558-2579 (AEDP2015). สืบค้น 9 กรกฎาคม 2567 จาก <https://www.eppo.go.th/index.php/th/plan-policy/tieb/aedp>
- กระทรวงพลังงาน. (2562). แผนปฏิบัติการขับเคลื่อนวาระแห่งชาติ “การแก้ไขปัญหามลพิษด้านฝุ่นละออง”. สืบค้น 2 พฤษภาคม 2567 จาก <https://www.pcd.go.th/strategy/แผนปฏิบัติการขับเคลื่อนวาระแห่งชาติ-การแก้ไขปัญหามลพิษด้านฝุ่นละออง>
- กรมประชาสัมพันธ์.